2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	[bookmark: _GoBack]Số: 1039/GDĐT
	Thành phố Thủ Đức, ngày 08 tháng 7 năm 2021

	Về áp dụng các biện pháp phòng, chống
dịch Covid-19 theo tinh thần nội dung
Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 31/03/2020 của Thủ tướng Chính phủ trong các cơ sở
giáo dục trên địa bàn thành phố Thủ Đức.

	  Kính gửi:

- Thủ trưởng các cơ sở giáo dục mầm non, tiểu học, THCS;
- Hiệu trưởng các đơn vị trực thuộc.

Căn cứ công văn số 2279/UBND-VX ngày 08 tháng 7 năm 2021 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về áp dụng các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 theo tinh thần nội dung Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 31 tháng 3 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ;
Căn cứ Công văn số 2008/SGDĐT-CTTT ngày 08 tháng 7 năm 2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo về áp dụng các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 theo tinh thần nội dung Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 31 tháng 3 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ trong cơ sở giáo dục;
Căn cứ Công văn số 4525/UBND-VP ngày 8 tháng 7 năm 2021 của Uỷ ban nhân dân thành phố Thủ Đức về áp dụng các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 theo tinh thần nội dung Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 31 tháng 3 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ,
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các đơn vị thực hiện nghiêm các nội dung sau:
1. Phổ biến, quán triệt cho cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh thực hiện cách ly xã hội theo tinh thần của Chỉ thị 16/CT-TTg ngày 31 tháng 3 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ trong vòng 15 ngày kể từ 00 giờ ngày 09 tháng 7 năm 2021 theo nguyên tắc gia đình cách ly với gia đình, tổ dân phố cách ly với tổ dân phố, khu phố cách ly với khu phố, phường cách ly với phường.
2. Nhằm góp phần giảm thiểu tối đa nguy cơ lây nhiễm dịch bệnh trong cộng đồng, đề nghị thủ trưởng các đơn vị thực hiện:
- Yêu cầu tất cả cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh ở nhà, chỉ ra ngoài trong trường hợp thật sự cần thiết; đảm bảo thực hiện giữ khoảng cách tối thiểu 2m khi giao tiếp, không tập trung quá 02 người ngoài phạm vi công sở, trường học, bệnh viện và tại nơi công cộng.
- Dừng toàn bộ các cuộc họp tại đơn vị (ngoại trừ các cuộc họp chống dịch, các cuộc họp để xử lý các vấn đề cấp bách của đơn vị). Khi tổ chức các cuộc họp phải được người đứng đầu phê duyệt, đảm bảo không tập trung quá 10 người trong một phòng, tuân thủ tuyệt đối quy tắc 5K của Bộ Y tế.
- Phân công, giao việc cho cán bộ, giáo viên, nhân viên sử dụng công nghệ thông tin làm việc tại nhà và giữ thông tin liên lạc 24/24 giờ; chỉ làm việc tại đơn vị trong những trường hợp thật sự cần thiết theo phân công của thủ trưởng đơn vị; quản lý giáo viên, nhân viên thông qua kết quả công việc; lưu ý không để công việc bị đình trệ, nhất là các công việc có thời hạn, thời hiệu theo quy định của pháp luật; kết quả hoàn thành tiến độ và chất lượng công việc được phân công là cơ sở quan trọng để đánh giá, phân loại theo hiệu quả công việc đối với cán bộ, giáo viên, nhân viên tại các quý của năm 2021 và thời gian tiếp theo đến khi có thông báo mới.
3. Đảm bảo cập nhật thông tin thường xuyên các văn bản chỉ đạo của Chính phủ, Ban Chỉ đạo Quốc gia, Bộ Y tế, Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh trong công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19; các văn bản chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức, Phòng Giáo dục và Đào tạo, Ban chỉ đạo phòng chống dịch của địa phương về công tác phòng, chống dịch Covid-19.
	4. Tạm dừng kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2021 – 2022, Phòng Giáo dục và Đào tạo sẽ thông báo cụ thể đến các đơn vị khi có chỉ đạo mới.
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các đơn vị thực hiện
nghiêm túc, khẩn trương./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- TT UBND TP Thủ Đức;
- Lưu: VT, C. TNi.
	TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thái Vĩnh Nguyên

.